РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЕЛЬЦОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

23.12.2008 № 90
  с. Ельцовка

	О повестке дня двенадцатой  сессии Ельцовского

районного Совета депутатов четвертого созыва

В соответствии с Регламентом Ельцовского районного Совета депутатов, Ельцовский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

Утвердить повестку дня двенадцатой сессии Ельцовского районного Совета депутатов четвертого созыва, включив следующие вопросы:

1.О принятии бюджета муниципального района на 2009 год.

                          Доклад: О.В. Вельц – зам. главы района, председателя комитета

                                        по финансам, налоговой и кредитной политике.

2.Об утверждении соглашения о передаче осуществления части полномочий по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо-  и водоснабжения населения, водоотведения, сбора и вывоза бытовых отходов и мусора администрации Ельцовского района.

                       Доклад: Е.А. Тихонова – председателя райсовета

3.Об утверждении соглашения о передаче осуществления части полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечению жителей поселения услугами организации культуры, организации библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения.

                       Доклад: Е.А. Тихонова – председателя райсовета
4.Об утверждении соглашения о передаче осуществления части полномочий Администрации Ельцовского района Алтайского края по решению вопросов местного значения в области мобилизационной подготовки.

                       Доклад: Н.М. Санниковой специалиста ГО и ЧС

   5. Об утверждении целевой программы муниципальной поддержки развития

    малого предпринимательства в Ельцовском районе на 2009-2010 годы.

                      Доклад: С.В. Сурядновой – специалиста по предпринимательству.
   6.Об утверждении Положения  «О порядке подготовки и выдачи разрешений

   на строительство и на ввод в  эксплуатацию объектов недвижимости на

   территории Ельцовского района».

                       Доклад: Н.А. Кремневой – начальника отдела (архитектор).

   7. Об утверждении Положения «О признании помещения жилым

   помещением , жилого помещения непригодным для проживания и

   многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или

   реконструкции».

                          Доклад: Н.А. Кремневой – начальника отдела (архитектор).

8. Об утверждении Положения «О пенсионом обеспечении  муниципальных служащих в Ельцовском районе».

                          Доклад А.С. Мартынова – главы района.
Председатель Ельцовского

районного Совета депутатов                                                                 Е.А. Тихонов